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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

(Pesos)

Egresos

Del 1 de Enero al 31 de Julio      de 2022

MUNICIPIO HUIXQUILUCAN 095

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  447,175,887.98  43,268,687.10  490,444,575.08  1,530,405,999.37  1,317,447,088.70 -1,039,961,424.29

A.  Gobierno  361,308,446.39  48,198,538.07  409,506,984.46  1,054,187,853.36  937,096,917.70 -644,680,868.90

a1)  Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2)  Justicia  0.00  0.00  0.00  3,857,560.93  3,842,926.38 -3,857,560.93

a3)  Coordinación de la política de gobierno  0.00  1,816,089.54  1,816,089.54  156,023,616.54  134,924,129.97 -154,207,527.00

a4)  Relaciones exteriores  0.00  44,391.48  44,391.48  4,681,481.22  4,602,833.98 -4,637,089.74

a5)  Asuntos financieros y hacendarios  361,308,446.39  44,131,604.22  405,440,050.61  554,683,020.92  531,987,203.52 -149,242,970.31

a6)  Seguridad nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7)  Asuntos de orden público y seguridad interior  0.00  2,186,452.83  2,186,452.83  275,909,429.18  213,051,536.73 -273,722,976.35

a8)  Otros servicios generales  0.00  20,000.00  20,000.00  59,032,744.57  48,688,287.12 -59,012,744.57

B.  Desarrollo social  0.00 -4,940,158.00 -4,940,158.00  388,643,537.76  295,797,660.07 -393,583,695.76

b1)  Protección ambiental  0.00  0.00  0.00  142,007,583.64  102,298,790.06 -142,007,583.64

b2)  Vivienda y servicios a la comunidad  0.00 -6,940,158.00 -6,940,158.00  209,767,387.90  161,090,866.84 -216,707,545.90

b3)  Salud  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4)  Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales  0.00  0.00  0.00  3,974,326.24  3,716,202.86 -3,974,326.24

b5)  Educación  0.00  2,000,000.00  2,000,000.00  21,204,559.32  17,656,696.55 -19,204,559.32

b6)  Protección social  0.00  0.00  0.00  11,689,680.66  11,035,103.76 -11,689,680.66

b7)  Otros asuntos sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C.  Desarrollo económico  0.00  10,307.03  10,307.03  32,861,026.46  29,838,929.14 -32,850,719.43

c1)  Asuntos económicos, comerciales y laborales en general  0.00  0.00  0.00  1,167,510.46  380,905.83 -1,167,510.46

c2)  Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza  0.00  10,074.44  10,074.44  12,070,983.27  11,268,042.65 -12,060,908.83

c3)  Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  2,917,997.24  2,670,212.84 -2,917,997.24

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  0.00  232.59  232.59  11,702,521.56  10,803,643.92 -11,702,288.97

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  1,073,298.88  1,067,756.30 -1,073,298.88

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  0.00  0.00  0.00  1,567,128.15  1,370,783.45 -1,567,128.15

c8) Ciencia, tecnología e innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  2,361,586.90  2,277,584.15 -2,361,586.90

D.  Otras no clasificadas en funciones anteriores  85,867,441.59  0.00  85,867,441.59  54,713,581.79  54,713,581.79  31,153,859.80

d1)  Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda  85,867,441.59  0.00  85,867,441.59  54,713,581.79  54,713,581.79  31,153,859.80

d2)  Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobierno 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3)  Saneamiento del sistema financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4)  Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D)  276,899,944.58 -9,689,361.85  267,210,582.73  91,021,537.94  64,669,289.40  176,189,044.79

A.  Gobierno  276,899,944.58 -42,123,604.70  234,776,339.88  55,577,218.99  53,599,585.00  179,199,120.89

a1)  Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2)  Justicia  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3)  Coordinación de la política de gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4)  Relaciones exteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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a5)  Asuntos financieros y hacendarios  276,899,944.58 -42,123,604.70  234,776,339.88  54,821,718.99  53,194,085.00  179,954,620.89

a6)  Seguridad nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7)  Asuntos de orden público y seguridad interior  0.00  0.00  0.00  405,500.00  405,500.00 -405,500.00

a8)  Otros servicios generales  0.00  0.00  0.00  350,000.00  0.00 -350,000.00

B.  Desarrollo social  0.00  32,434,242.85  32,434,242.85  35,444,318.95  11,069,704.40 -3,010,076.10

b1)  Protección ambiental  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b2)  Vivienda y servicios a la comunidad  0.00  32,434,242.85  32,434,242.85  35,404,318.95  11,069,704.40 -2,970,076.10

b3)  Salud  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4)  Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5)  Educación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6)  Protección social  0.00  0.00  0.00  40,000.00  0.00 -40,000.00

b7)  Otros asuntos sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C.  Desarrollo económico  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c1)  Asuntos económicos, comerciales y laborales en general  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2)  Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3)  Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Ciencia, tecnología e innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D.  Otras no clasificadas en funciones anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d1)  Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2)  Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobierno 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3)  Saneamiento del sistema financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4)  Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de egresos (III = I+II)  724,075,832.56  33,579,325.25  757,655,157.81  1,621,427,537.31  1,382,116,378.10 -863,772,379.50
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